

2015年3月期 決算概要

2015年5月13日



1

業績概要(連結損益計算書)



(単位：百万円)

	2014年3月期	2015年3月期	前期比	(2015年2月時点) 2015年3月期予想	差額
売上高	48,395	52,457	+ 4,062	50,150	+ 2,307
売上総利益	8,350	7,895	△ 455	-	-
営業利益	4,341	3,588	△ 752	3,340	+ 248
営業利益率	9.0%	6.8%	△ 2.1pt	6.7%	+ 0.2pt
経常利益	4,776	3,891	△ 885	3,670	+ 221
当期純利益	2,879	3,019	+ 139	2,650	+ 369



(単位：百万円)

	売上高		セグメント利益	
	2014年3月期	2015年3月期	2014年3月期	2015年3月期
機械・プラント事業	26,903	29,425	2,670	2,789
物流システム事業	15,158	15,689	1,150	401
報告セグメント計	42,062	45,115	3,820	3,191
その他	6,846	7,808	768	800
調整額	△ 513	△ 466	△ 248	△ 403
合計	48,395	52,457	4,341	3,588



(単位：百万円)

	2014年3月期	2015年3月期	増減	主な内訳	
流動資産	33,841	33,463 ※1	△ 377	※1 現金及び預金 △ 2,092 受取手形及び売掛金 + 2,106 仕掛品 △ 1,486 未収入金 + 963	
固定資産	20,673	22,464 ※2	+ 1,790		
資産合計	54,515	55,928	+ 1,413		※2 機械装置及び運搬具 + 578 投資有価証券 + 907
流動負債	16,724	15,570 ※3	△ 1,154		※3 支払手形及び買掛金 + 434 未払法人税等 + 580 前受金 △ 2,185
固定負債	4,000	3,777	△ 222		
負債合計	20,725	19,348	△ 1,377	※4 利益剰余金 + 2,424 自己株式 △ 1,005 その他有価証券 + 1,001 評価差額金	
純資産合計	33,789	36,580 ※4	+ 2,790		
負債・純資産合計	54,515	55,928	+ 1,413		

連結キャッシュ・フローの状況



(単位：百万円)

	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	増減
営業キャッシュ・フロー	5,236	4,154	2,606	△ 213	△ 2,820
投資キャッシュ・フロー	△ 554	△ 1,198	△ 402	△ 1,120	△ 717
財務キャッシュ・フロー	△ 2,327	△ 2,274	△ 767	△ 1,774	△ 1,007
為替換算差額	18	447	374	586	+ 212
NETキャッシュ増減	2,373	1,129	1,811	△ 2,521	△ 4,332
現金・現金同等物期末残	13,953	15,082	16,893	14,372	△ 2,521

連結受注高、受注残高



(単位：百万円)

	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	増減
受注高 機械・プラント事業	24,217	17,786	28,693	13,269	△ 15,423
注 物流システム事業	12,202	16,823	14,318	16,482	+ 2,164
高 その他	2,300	1,820	3,535	1,453	△ 2,082
合計	38,720	36,429	46,547	31,205	△ 15,341
受注残高 機械・プラント事業	44,383	38,143	39,933	23,777	△ 16,156
注 物流システム事業	5,721	7,578	6,738	7,531	+ 792
残 その他	834	736	2,393	948	△ 1,445
高 合計	50,940	46,459	49,065	32,256	△ 16,808



	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期
売上高営業利益率	3.6%	5.0%	9.0%	6.8%
総資産経常利益率《ROA》	2.7%	5.0%	8.5%	7.1%
自己資本当期純利益率《ROE》	2.4%	5.0%	9.0%	8.6%
1株当たり当期純利益《EPS》	5.93円	12.53円	24.18円	26.08円
1株当たり純資産《BPS》	244.77円	257.71円	282.18円	315.91円
自己資本比率	57.3%	52.9%	61.6%	65.0%
配当性向	67.5%	31.9%	20.7%	15.3%
純資産配当率	1.6%	1.6%	1.9%	1.3%
1株当たり配当金	4.00円	4.00円	5.00円	4.00円
			(特別配当 1円を含む)	(予定)

2016年3月期業績予想(連結)



(単位：百万円)

	2015年3月期 実績	2016年3月期 (通期予想)	増減
受注高	31,205	—	—
受注残高	32,256	—	—
売上高	52,457	46,800	△ 5,657
営業利益	3,588	2,150	△ 1,438
経常利益	3,891	2,400	△ 1,491
親会社株主に帰属する 当期純利益	3,019	1,710	△ 1,309